МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУЛИГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КЕЗСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 12 марта 2025 года                                                                                                            № 35

О проведении приёмной кампании в первый класс в 2025 году
в МБОУ «Кулигинская СОШ»

                 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года№458«Об утверждении Порядка приёма на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» (с изменениями: приказ от 30 августа 2022 года № 784,

приказ от 30.08.2023 №642),  приказа Управления образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской

Республики»  от  10.03.2025 года № 53  «О проведении приёмной кампании в первый

класс в 2025 году в общеобразовательных учреждениях муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» и в целях успешного

проведения приёмной кампании в первый класс в 2025 году в МБОУ «Кулигинская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Максимову Наталью Александровну

специалистом (координатором) проведения приёмной кампании 2025 года в

МБОУ «Кулигинская СОШ»;

2. Заместителю директора по УВР Максимовой Наталье Александровне:

2.1. обеспечить взаимодействие с ответственным специалистом

(координатором) Управления образованием Жигаловой С.Л. по вопросам

организации предоставления Услуги;

2.2. обеспечить проведение приёмной компании в первый класс в 2025 году в

соответствии с нормативными актами; создать условия для организации

приёма заявлений граждан всеми 4 способами в соответствии с

нормативными сроками (дата начала приёмной кампании – 01.04.2025 года

в 15.00 часов);

2.3. провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о сроках, форме, порядке и правилах подачи заявлении в

период до 29.03.2025  года;

2.4. разместить информацию о сроках, форме, порядке и правилах подачи

заявлении о приёме в первый класс в 2025 году на информационных

стендах, досках объявлений.

3. Администратору школьного сайта Максимовой Наталье Александровне

разместить на сайте всю информацию в соответствии с нормативными

документами;

4. Обеспечить в ходе приёмной кампании соблюдение ответственными

сотрудниками регламентных сроков обработки поступающих заявлений.

Директор школы:                             В. Е. Селукова

С приказом ознакомлен (а):                                Н. А. Максимова

		2025-04-16T16:03:51+0300
	Селукова Валентина Евдокимовна